“PRIMERO.  -  Se  libre  mandamiento  de  pago  a  favor  de  mi  poderdante  la
señora  BLANCA  NELSY  GÓMEZ,  y  en  contra  de  la  entidad  deudora  el
INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO – IDU – por las siguientes sumas de
dinero:

“1.  Por  la  suma  de  QUINIENTOS  CINCO  MILLONES  TREINTA  Y  TRES  MIL
OCHOCIENTOS  NOVENTA  PESOS  MONEDA  CORRIENTE  ($505.033.890),
correspondiente al 20% del pago total de la obligación, contenida en la promesa de
compraventa 3680.

2.  Por  los  intereses  de  mora  liquidados  sobre  la  suma  de  QUINIENTOS  CINCO
MILLONES  TREINTA  Y  TRES  MIL  OCHOCIENTOS  NOVENTA  PESOS  MONEDA
CORRIENTE ($ 505.033.890), que corresponden al saldo insoluto de capital, a la tasa
del 18,30 % o la máxima permitida por la ley, sin exceder el tope de usura desde la
fecha de entrega del bien y hasta que se realice el pago, que a la fecha asciende a la
suma de  VEINTITRES (SIC)  MILLONES DOSCIENTOS DOCE MIL  SEISCIENTOS

[...]

Juzgado Sesenta y Dos Administrativo del Circuito de Bogotá -Sección Tercera.

Que por  lo  anterior,  se  hace necesario  proceder  a reconocer  y  pagar  a la
señora  BLANCA NELSY GÓMEZ, identificada con cédula de ciudadanía No.
41418461, la suma de CINCUENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS SEIS
MIL SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($52.906.678),  por
concepto de liquidación del crédito y costas aprobadas, en cumplimiento de lo
ordenado  por  el  Juzgado  sesenta  y  dos  Administrativo  Circuito  Judicial  de
Bogotá, Sección Tercera y el Tribunal Administrativo de Cundinamarca dentro
del proceso judicial No.1101334306220220010101.

[...]

En mérito  de  lo  expuesto,  la  Subdirectora  General  Jurídica  del  Instituto  de
Desarrollo Urbano, 

RESUELVE:

ARTÍCULO  PRIMERO.  Reconocimiento  y  orden  de  pago. Reconocer  y
ordenar el pago a favor de la señora  BLANCA NELSY GÓMEZ, identificada
con Cédula de Ciudadanía No.  41418461,  la suma de  CINCUENTA Y DOS
MILLONES  NOVECIENTOS  SEIS  MIL  SEISCIENTOS  SETENTA  Y  OCHO
PESOS M/CTE ($52.906.678), por concepto de liquidación del crédito y costas
aprobadas,  en  cumplimiento  de lo  ordenado por  el  Juzgado sesenta  y  dos
Administrativo  Circuito  Judicial  de  Bogotá,  Sección  Tercera  y  el  Tribunal
Administrativo de Cundinamarca, Sección Tercera dentro del proceso judicial